CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Serra Negra do Norte-RN

Lei Municipal nº 343/2004

Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho Tutelar

EDITAL Nº 03/2019

Publica a lista definitiva de candidaturas
Deferidas e Indeferidas à membro do Conselho
Tutelar e abre prazo recursal.

A presidente da Comissão Especial Eleitoral do Processo de Eleição do Conselho

Tutelar de Serra negra do Norte/RN, no uso de suas atribuições que lhe confere a

Resolução 02/2019, e considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 343/2004 e suas

alterações, torna público a LISTA DEFINITIVA DE CANDIDATURAS DEFERIDAS E

INDEFEREIDAS à membro do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente

para o quadriênio 2020 – 2024.

SITUAÇÃO DOS CANDIDATOS

01. ANGELA MARIA MONTEIRO COSTA   (Deferida)

02. ANNA CATHERINE DE ARAÚJO PEREIRA  (Deferida)

03. CADMO ALISSON MOREIRA DE ARAÚJO (Indeferido)

04. CRISTIANO MARCOS CÂNDIDO GOMES  (Deferido)

05. DALVANEIDE GARCIA DE MEDEIROS   (Deferida)

06. ELAINE PATRÍCIA LINS DE OLIVEIRA   (Deferida)

07. GABRIEL GARCIA DE ARAÚJO    (Indeferido)

08. GERCIENE ALVES BATISTA    (Deferida)

09. ÍTANO GOMES DE LIMA    (Deferido)

10. JOANA JOB DA SILVA     (Deferida)

11. LEONARDO DE ARAÚJO SILVA    (Deferido)

12. MARIA DO CARMO MEDEIROS MONTEIRO  (Deferida)

13. MARIA SANTANA MONTEIRO DOS SANTOS  (Deferida)

14. ODILANGE RANDE MEDEIROS DE SOUZA  (Deferido)

15. POSSIDÔNIO FRANCISCO DOS SANTOS  (Deferido)

A Comissão Especial Eleitoral comunica aos candidatos que o exame de conhecimento

será realizado no dia 07 de julho de 2019 das 8h às 12h na Escola Municipal Arthéphio

Bezerra da Cunha. Cada candidato deverá comparecer 30 minutos antes do início do

exame, munido de seu documento pessoal com foto.

Serra Negra do Norte/RN, 10 de junho de 2019.

Berenice Costa do Nascimento Gomes

Presidente da Comissão Especial Eleitoral